Trong 9 tháng đầu năm 2018, công chức cơ quan Thanh tra tỉnh thực hiện tốt quy định về 5 điều kỷ luật ngành Thanh tra và 5 chuẩn mực đạo đức của ngành Thanh tra tỉnh, không có cán bộ vi phạm quy định về việc tặng quà và nộp lại quà tặng, đặc biệt là trong dịp đón Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018.

d) Chuyển đổi vị trí công tác của cán bộ, công chức, viên chức

Trong 9 tháng đầu năm 2018, Thanh tra tỉnh đã thực hiện việc luân chuyển vị trí công tác đối với 07 công chức. Việc chuyển đổi vị trí công tác tại cơ quan bảo đảm phù hợp về năng lực, sở trường công tác của cán bộ, công chức đối với vị trí được chuyển đổi.